АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2025 г. № 265

г. Вельск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Вельский муниципальный район»

от 17 января 2013 года № 36 «Об образовании на территории
Вельского муниципального района Архангельской области

избирательных участков для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей в период проведения выборов»

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-
ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября
1997  года  №  134/973-II «О  Положении  о  Государственной  системе
регистрации  (учета)  избирателей,  участников  референдума  в  Российской
Федерации»,  регламентом  использования  подсистемы  «Регистр
избирателей,  участников  референдума»  Государственной
автоматизированной  системы  Российской  Федерации  «Выборы»,
утвержденного  постановлением  Центральной  избирательной  комиссии
Российской Федерации от 26 марта 2014 года № 223/1437-6, распоряжением
Губернатора  Архангельской  области  от  26  января  2011  года  №  41-р  «О
мерах по  реализации Положения о  государственной системе регистрации
(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на
территории  Архангельской  области»,  уставом  Вельского  муниципального
района  Архангельской  области,  в  целях  приведения  в  соответствие  с
действующим  законодательством  муниципального  правового  акта,
администрация Вельского муниципального района Архангельской области
постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Вельский муниципальный район» от 17 января 2013 года №
36  «Об  образовании  на  территории  Вельского  муниципального  района

Архангельской  области  избирательных  участков  для  проведения
голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов»
следующие изменения:

1.1. исключить - Попонаволоцкий избирательный участок №202
Входят деревни:  Березник,  Гришинская,  Захарово,  Кулига,  Плечиха,

Подлевково, Поречье, Угрюмовская и село Павловское.
 Адрес избирательного участка: Вельский район, село Павловское, 32;
1.2.  пункт  постановления  «Пасьвинский  избирательный  участок

№201» изложить в следующей редакции:
входят деревни: Бучнево, Левково, Березник, Гришинская, Захарово,

Кулига,  Плечиха,  Подлевково,  Поречье,  Угрюмовская,  посёлки:  Пасьва,
Саргино, Нижний Склад и село Павловское.

Адрес  избирательного  участка:  Вельский  район,  поселок  Пасьва,
улица Фефилова, 22.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                             В.В. Черняев